10

DIARIO OFICIAL

Edicion 51.972
Jueves, 10 de marzo de 2022

MINISTERIO DE SALUD
Y PROTECCION SOCIAL

RESOLUCIONES

RESOLUCION NUMERO 00000391 DE 2022

(marzo 9)
por la cual se definen las condiciones y la estructura de datos para el reporte de la
informacion de las personas que no cuentan con un documento de identidad expedido por
el Estado colombiano y de las personas que transitan en zona fronteriza, para beneficiarlas
del Plan Nacional de Vacunacion contra la COVID-19.

El Ministro de Salud y Proteccion Social, en ejercicio de sus facultades legales, en
especial, las conferidas por los numerales 3 y 7 del articulo 173 de la Ley 100 de 1993,
articulo 19 de la Ley 1751 de 2015 y el articulo 8° del Decreto numero 109 de 2021, y

CONSIDERANDO:

Que el Gobierno nacional adopt6 el Plan Nacional de Vacunacion contra la COVID-19,
mediante el Decreto nimero 109 de 2021, modificado por los Decretos numeros 404, 466,
630, 744 y 1671 de 2021, con el objeto de reducir la morbilidad grave y la mortalidad
especifica por su transmision, disminuir la incidencia de casos graves, proteger a la
poblacién con alta exposicion al virus y reducir la transmision del SARS-CoV-2 para
contribuir al control de la epidemia.

Que el citado Decreto numero 1671 de 2021, modifico el Decreto nimero 109 del
mismo aflo, en el sentido de incluir a las personas que se encuentran en el territorio
nacional en zonas de frontera, como parte de la poblacion objeto del Plan Nacional de
Vacunacion contra la COVID-19.

Que, este Ministerio atendiendo lo sefialado en el referido Decreto nimero 109 de
2021 ha identificado un niimero importante de la poblacion a ser vacunada contra la
COVID-19, a través de los sistemas de informacion interoperables con los que cuenta el
Estado colombiano; sin embargo, estos registros resultan insuficientes para identificar y
registrar la totalidad de las personas objeto del Plan Nacional de Vacunacion, considerando
que alguna parte de la poblacion transetinte no cuenta con un documento de identificacion
expedido por el Estado colombiano, ademas de aquellas personas que transitan en zona
fronteriza.

Que, en consecuencia, este Ministerio expidio la Resolucion ntimero 1255 de 2021 que
define las condiciones y la estructura de datos para el reporte de la informacion por parte
de los municipios, distritos y departamentos con areas no municipalizadas, de las personas
que habitan en su jurisdiccion y que no cuentan con un documento de identificacion
expedido por el Estado colombiano para acceder a la vacunacion conforme a lo establecido
en el articulo 8° del Decreto nimero 109 de 2021.

Que la precitada resolucion no contemplé las personas que se encuentran en el
territorio nacional en zonas de frontera, dado que no hacian parte de la poblacion objeto
del Plan Nacional de Vacunacion contra la COVID-19, por lo que es indispensable que los
departamentos y municipios de dichas zonas identifiquen a esa poblacion.

Que, asi mismo, es preciso que los departamentos con areas municipalizadas, distritos
y municipios identifiquen a las personas que habitan en su jurisdiccion y carecen de
un documento de identidad expedido por el Estado colombiano, para que formen parte
del Plan Nacional de Vacunacion y reducir las barreras de acceso a la vacunacion para
disminuir el riesgo de contagio.

Que conforme con lo anteriormente expuesto, se hace necesario derogar la Resolucion
namero 1255 de 2021 y expedir un nuevo acto administrativo que contenga las condiciones
y la estructura de datos para el reporte de la informacion de las personas aqui definidas,
establecer los responsables del reporte de la informacién, las condiciones y los datos
necesarios para ser registrados a través de la plataforma PISIS que se integraa MIVACUNA
COVID-19 y conformar la Base de Datos Maestra de Vacunacion.

En mérito de lo expuesto,
RESUELVE:

Articulo 1°. Objeto. La presente resolucion tiene por objeto definir las condiciones y
la estructura de datos que deberan cumplir los municipios, distritos y departamentos con
area no municipalizadas, para el reporte de la informacion de las personas que habitan en
sus jurisdicciones y no cuentan con un documento de identidad expedido por el Estado
colombiano para identificarse y de las personas que transitan en zona de frontera, conforme
al mecanismo de censo de que trata el articulo 8° del Decreto numero 109 de 2021, para
beneficiarlas del Plan Nacional de Vacunacion contra la COVID-19.

Articulo 2°. Ambito de aplicacion. Las disposiciones contenidas en la presente
resolucion aplican a:

2.1. Municipios, distritos y departamentos con areas no municipalizadas quienes
seran las responsables de generar los datos y realizar el reporte a este Ministerio.

2.2. Las instituciones prestadoras de servicios de salud.
2.3. La Unidad Administrativa Especial - Migracién Colombia.

Paragrafo. Las entidades territoriales del orden departamental deberan garantizar que
todos los municipios de su jurisdiccion realicen el envio de la informacion.

Articulo 3°. Censo. Correspondera a los municipios, distritos y departamentos con
areas no municipalizadas aplicar el censo que permita identificar a la poblacion habitante
de su jurisdiccion que no cuenta con un documento de identificacion expedido por el
Estado colombiano y de las personas que transitan en zona de frontera.

La institucion prestadora de servicios de salud que aplica la vacuna registrard la
informacion para el censo, entre quienes se acerquen a recibir el bioldgico y retnan las
condiciones para ello. La IPS vacunadora enviara la informacion a la entidad territorial en
la estructura definida en el anexo técnico que hace parte de la presente resolucion.

Articulo 4°. Estructura de datos y responsables del reporte de informacion. Los
municipios, distritos y departamentos con areas no municipalizadas deberan efectuar el
censo en sus territorios y reportar a este Ministerio la informacion a través de la plataforma
PISIS del Sistema Integrado de Informacion de la Proteccion Social (SISPRO), en la
estructura definida en el anexo técnico que hace parte de la presente resolucion, y que
se integrara a MIVACUNA COVID-19 para conformar la Base de Datos Maestra de
Vacunacion.

Articulo 5°. Plazo para el reporte de la informacion. Las entidades territoriales del
orden departamental, distrital y municipal deberan reportar las novedades de manera
permanente durante los quince (15) primeros dias habiles de cada mes, hasta finalizar la
vacunacion contra la COVID-19 a nivel nacional.

Articulo 6°. Tratamiento de la informacion. Las entidades que participen en el flujo
y consolidacion de la informacion, seran responsables del cumplimiento del régimen de
proteccion de datos y demas aspectos relacionados con el tratamiento de informacion, que
le sea aplicable, en el marco de la Ley Estatutaria 1581 de 2012, de la Ley 1712 de 2014,
del Capitulo 25 del Titulo 2 del Libro 2 de la Parte 2 del Decreto niimero 1074 del 2015,
y las normas que las modifiquen o sustituyan, en virtud de lo cual se hacen responsables
de la privacidad, seguridad, confidencialidad y veracidad de la informacion suministrada y
sobre los datos a los cuales tiene acceso.

Articulo 7°. Vigencia y derogatoria. La presente resolucion rige a partir de su
publicacion y deroga la Resolucion niimero 1255 de 20 de agosto de 2021.

Publiquese y cumplase.
Dada en Bogota, D. C., a 9 de marzo de 2022.
El Ministro de Salud y Proteccion Social,
Fernando Ruiz Gomez.
ANEXO TECNICO

Reporte de informacion de las personas que habitan los municipios, distritos y
departamentos y no cuentan con un documento expedido por el Estado colombiano
para identificarse y beneficiarse del PNV contra la covid-19

Para realizar la priorizacion de la vacunacion por COVID-19, los municipios, distritos
y departamentos respecto a sus areas no municipalizadas enviaran al Ministerio de Salud y
Proteccion Social la informacion de las personas que habitan en sus territorios y no cuentan
con un documento de identidad expedido por el Estado colombiano para identificarse y
de las personas que transitan en zona de frontera. El envio se realizard a través de la
plataforma PISIS.

Para este anexo técnico se definen cuatro capitulos:

1. ESTRUCTURAY ESPECIFICACION DE LOS ARCHIVOS
2 CARACTERISTICAS DE LOS ARCHIVOS PLANOS

3. PLATAFORMA PARA EL ENVIO DE ARCHIVOS

4. PERIODO DE REPORTE Y PLAZO

1. ESTRUCTURA Y ESPECIFICACION DE LOS ARCHIVOS
a) Estructuray especificacion del nombre del archivo.

El nombre de los archivos de la informacion de las personas que habitan en sus
territorios y no cuenta con un documento de identidad expedido por el Estado colombiano
para identificarse, debe cumplir con el siguiente estandar:



Edicién 51.972
Jueves, 10 de marzo de 2022

DIARIO OFICIAL 11

Components del” Valores colombiano para identificarse para la vacunacion por COVID-19. Los registros se
nombre de permitidos o Descripcion Longitud] Requerido  jdentifican de manera unica mediante los campos 3 y 4, por lo cual estos no deben repetirse.
archivo formato fija
Médulo de PAI Identificador del modulo de informacidn 3 sl
informacion I _
Tipo de fuente 125 Fuente de la informacion: 3 Sl Tedle 8
- Entidad teritorial (municipios, 5% E 2 T
distritos y depantamentos con éreas No.| Nombre dél campo | § € © Valores permitidos =
no municipalizadas) - -8 2
Tema de covi - Personas que habitan en sug 4 1]
informacién territorios y no cuentan con u 0 | Tipo de registro 1 M| 2: valor que significa que el registro es de detalle Si
documento de identidad expedido por|
el Estade  colombiano  paral
identificarse
Fecha de corte AAAAMMDD Fecha de corte, debe corresponder con la 8 S Y
fecha en que se reporta la informacién 5 E E— 8 §
m.u A= a
Tipo de ZZ Tipo de identificacién de la entidad que] No.| Nombre del campo § E; Valores permitidos z
identificacion de la repona la informacién, ° &
entidad que reporta - DE: Si corresponde a una entidad| - - - .
territorial def orden departamental. Consecutivo de Numero consecutive de reglgtros dg detalle dentro del | Si
- DI: Si corresponde a una entidad territorial 2 sl 1 registro 10 |N _archrvo, Inicia en 1 para el primer regisiro de detalle y va
del orden distrital incrementando de 1 en 1, hasta el final del archivo,
- MU: Si corresponde a una entidad ncluir el cédigo de tres caracteres del pais segun el | Si
territorial del orden municipal estandar 15O 3166-1
NOmero de identificacian de la entidad 2 | Nacionalidad 3 A [Ver la tabla de referencia Pais Variable Extra_|ll en
que envia los archivos, de acuerda con el web.sispro.gov.co, donde se encuentran los valores
tipo de identificacion del campo anterior: ermilidos
NGmero dd Se debe usar el caracter CERO (0) de] T;&o) ge documento de identificacion del personal Si
. : . relleno a la izquierda si es necesario para 35390'.19 )
identificacion de 13 999999998999 completar el tamafio del campo. 12 Sl CD) Carne diplomatico
entidad que reporta . CE) Cédula de extranjeria
Tipo de documento ) )
Tipo de identificacion DI: 000000011001 3 | de identificacién que 2 A [(SC) Salvoconducto,
Tipo de identificacién DE: 000000000005 presenta el censado PE) Permiso especial d.e permanencia
Tipo de identificacién MU: 000000005004 DE) Documento extzanjero
Extension del ™t Extension del archive plano TXT 3 ] AS) Adulto sin idenlificacion
archivo : Vo plano . MS) Menor sin identificacion
PT) Permiso por proteccién temporal
Numero de documento de identificacion personal Si
Cuando el tipo de documento es “DE" se regislra el
numero asignado por el pais de origen y la longitud
NOMBRE DEL ARCHIVO maxci’ma‘l ?e esle campo para este lipo de documento debe
serde 17.
Numero de Cuando el lipo es (SI) se debe asignar como nimero, el
4 documento de 20 A ctdigo del departamento-municipio y un consecutivo.
——— e identificacion del Los codigos del deparamento y municipio deben
Tipe de archivo Nombre de archivo Longitud censado corresponder con las tablas de referencia departamento y
Reporte de informacion de las personas que habitan municipio en weD.sispro.gov.co y también coincidir con
len sus territorios y no cuenten con un documento del PAI125COVIAAAAMMDDZZ999999999999. TXT 36 los codigos de la entidad reportadora enviados en el
identidad expedido por el Estado colombiano para campo (Numero de Identificacién de la enlidad que
ii dentificarse. rgporta) del nombre del archivo y del registro de control,
Ejemplo:11001000000000000125
5 | Primer apellido 60 A | Primer apellido Si
6 | Segundo apellido 60 A | Segundo apellido Mo
b) Contenido del archivo 7 | Primer nombre 60 | A |Primer nombre Si
. . ., , . . . 8 | Segundo nombre 60 | A | Segundo nombre No
El archivo con la informacion esta compuesto por un inico registro de control (Registro 8 | Focha de nacimiento |~ 10 | F En formato AAAA-MNV-DD. S
Tipo 1) utilizado para identificar la entidad fuente de la informacién y varios tipos de 10 S:’;:la d‘;’e"'m"m 100 | N [Correo electrénico del censado No
registros de detalle numerados a partir del Registro Tipo 2 que contienen la informacion Codiao del Codigo del municipio de residencia. Ver la tabla de | Si
licitad . 1 |de aﬁamento o del 5 A referencia MUNICIPIO en web.sispro.gov.co (estd de
solicitada ast: panar acuerdo con la DIVIPOLA), donde se encuentran los
municipio valores permitidos
Indicador de actualizacidn del registro: Si
Indicador de ;Irﬂ:\s?na‘f nut_a;o ézglist_rof enel _s{i)sle;mla o
; P : Actualizacion de la informacién del registro
Registro Descripcién Reporte 12 F:;I.ig_zdaﬁ def 1 A E: Eliminacién del registro reportado por error
Tipo 1 Registro de contral Obligatorio ‘I?fra el primer reporte de informacién, se debe registrar
Registro de detalle: de las personas que habitan en sus territorios y no ééz?;zs:;‘: f::::ralidad migralona S
Tipo 2 cuenten con un documento de identidad expedido por el Estado Obligatorio 13 Temporalidad 4 Nl 1 Habitante en el territorio Nacional
colombiano para identificarse migratoria : "
2. Transito en Zona de Frontera

Cada registro esta conformado por campos, los cuales van separados por pipe (|)
b.1. REGISTRO TIPO 1 - REGISTRO DE CONTROL

Es obligatorio. Es el primer registro que debe aparecer en los archivos que sean
enviados.

: - ~ "'é"c"-"( g L . . _. %
I No. Nombre del = Valores permitidos 5
campo gir E

s @

o
0 | Tipo de registro | 1| N} 1: valor que significa que el registro es de control ‘_31'

1 | Tipo de identificacién de la 2| A[Tipo de identificacion de la entidad que reporta la informacion. St

enlidad que reporta . DE: Si corresponde a una entidad territorial del orden departamenital
L DI: Si coresponde a una entidad territorial del orden distrital

+ MU: Si corresponde a una entidad territorial del orden municipal

2 |Nimero de identificaciéni12/N|Namero de identificacion de la entidad que envia los archivos, deS|
de la entidad que reporta acuerdo con el tipo de identificacién del campo anterior. Para tipo|

documento DI, MU, DI utilizar codigo DIVIPOLA

3 | Fecha inicial del periodo{10F [En formato AAAA-MM-DD. St
de la informacion
reporiada

4 | Fecha final del periodo del10f F [En formato AAAA-MM-DD. Debe corresponder con la fecha en que se S!
la informacién reportada Feporta la informacion y debe concordar con la fecha de corte del
lnombre del archivo.

5 | Numero total de registrog 10| N Debe corresponder a la cantidad total de registros tipo 2 contenidos en|S|
de detalle contenidos en el lel archivo.
archivo

b.2 REGISTRO TIPO 2 - REGISTRO DE DETALLE

Mediante el Registro Tipo 2, se reporta la informacion de las personas que habitan
en sus territorios y no cuenten con un documento de identidad expedido por el estado

2. CARACTERISTICAS DE LOS ARCHIVOS PLANOS

Los archivos deben ser tipo texto y cumplir con las siguientes especificaciones técnicas:
a)  En el anexo técnico de los archivos, el tipo de dato corresponde a los siguientes:
A-Alfanumérico N-Numérico D-decimal F-Fecha T-Texto con caracteres especiales

b)  Todos los datos deben ser grabados como texto en archivos planos de formato
ANSI, con extension .txt

¢) Los nombres de archivos y los datos de estos deben ser grabados en letras
MAYUSCULAS, sin caracteres especiales y sin tildes.

d)  El separador de campos debe ser pipe (]) y debe ser usado exclusivamente para
este fin. Los campos que corresponden a descripciones no deben incluir el caracter especial
pipe ().

e) Cuando dentro de un archivo de datos se definan campos que no son obligatorios
y que no sean reportados, este campo no llevard ninglin valor, es decir debe ir vacio y
reportarse en el archivo entre dos pipes, por ejemplo, si entre el datol y el dato3, el dato2
estd vacio se reportara asi: dato1||dato3.

(1373

f)  Ningun dato en el campo debe venir encerrado entre comillas (
caracter especial.

) ni ningln otro

g) Los campos numéricos deben venir sin ningiin formato de valor ni separacion
de miles. Para los campos que se permita valores decimales, se debe usar el punto como
separador de decimales.

h)  Los campos de tipo fecha deben venir en formato AAAA-MM-DD incluido el
caracter guion, a excepcion de las fechas que hacen parte del nombre de los archivos.



12 DIARIO OFICIAL

Edicion 51.972
Jueves, 10 de marzo de 2022

i)  Las longitudes de campos definidas en los registros de control y detalle de este
anexo técnico se deben entender como el tamafio maximo del campo, es decir que los datos
pueden tener una longitud menor al tamafio maximo.

j)  Los valores registrados en los archivos planos no deben tener ninguna
justificacion, por lo tanto, no se les debe completar con ceros ni espacios.

k)  Tener en cuenta que cuando los Cddigos traen CEROS, estos no pueden ser
remplazados por la vocal ‘O’ la cual es un caracter diferente a cero.

L. Los archivos planos no deben traer ningtin caracter especial de fin de archivo ni
de final de registro. Se utiliza el ENTER como fin de registro

3.  PLATAFORMA PARA EL ENVIO DE ARCHIVOS

El Ministerio de Salud y Proteccion Social dispondra de la Plataforma de Intercambio
de Informacion (PISIS) del Sistema Integral de Informacion de la Proteccion Social
(SISPRO), para que las entidades reporten la informacion. Primero se registra o actualiza
la entidad en el Sitio Web del SISPRO y luego se registran los usuarios de la entidad.

Registrarentidad: https://web.sispro.gov.co/Entidades/Cliente/VerificarEstadoRegistro

Registrar usuarios institucionales: se pueden registrar en linea o mediante anexo
técnico por PISIS. Registro de usuarios institucionales en linea:

https://web.sispro.gov.co/Seguridad/Cliente/ Web/RegistroSolicitudes.aspx

Registro de usuarios institucionales mediante Anexo Técnico SEG500USIN por
PISIS: El procedimiento se encuentra detallado en la Guia de Usuario de Seguridad en
https://web.sispro.gov.co

Control de calidad de los datos

La Plataforma PISIS recibe los archivos conformados segun la estructura del presente
anexo técnico determinado en este acto administrativo y realiza el proceso de validacion,
asi:

. Primera validacion: corresponde a la revision de la estructura de los datos y se
informa el estado de la recepcion a quien reporta.

. Segunda validacion: Una vez realizada en forma exitosa la primera validacion
se realiza el control de calidad de contenido en el aplicativo misional y se informa a quien
reporta el resultado.

Se entiende cumplida la obligacion de este reporte una vez la segunda validacion sea
exitosa.

Mesa de ayuda

Con el proposito de brindar ayuda técnica para el reporte de los archivos, transporte
de datos y demas temas relacionados, el Ministerio de Salud y Proteccion Social tiene

dispuesta una mesa de ayuda. Los datos de contacto se encuentran en el siguiente enlace:
https://www.sispro.gov.co/ayudas/Pages/Ayudas.aspx

Adicionalmente, se dispone de documentacion para el uso de la plataforma PISIS en el
siguiente enlace: https://web.sispro.gov.co/WebPublico/Soporte/FAQ/FAQ.aspx

(C.F).



	_Hlk98143764
	Ministerio del Interior
	DECRETO NÚMERO 341 DE 2022
	por el cual se modifica el Decreto número 308 de 3 de marzo de 2022, por el cual se designan delegados presidenciales para procurar por el normal desarrollo de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el 13 de marzo de 2022 y se dictan
	DECRETO NÚMERO 342 DE 2022
	por el cual se designa alcalde   ad hoc del municipio de Sabana de Torres, departamento de Santander.
	DECRETO NÚMERO 343 DE 2022
	por el cual se designa alcalde ad hoc del municipio de Palermo, departamento del Huila.
	DECRETO NÚMERO 344 DE 2022
	por el cual se designa alcalde ad hoc del municipio de Ibagué, departamento del Tolima.

	DECRETO NÚMERO 345 DE 2022
	por el cual se designa alcalde ad hoc del municipio de Ancuya, departamento de Nariño.

	DECRETO NÚMERO 346 DE 2022
	por el cual se designa alcalde ad hoc del municipio de Santa Catalina, departamento de Bolívar.

	DECRETO NÚMERO 347 DE 2022
	por el cual se designa gobernadora ad hoc para el departamento de Risaralda.

	DECRETO NÚMERO 348 DE 2022
	por el cual se designa alcalde ad hoc del municipio de San Jerónimo, departamento de Antioquia.

	DECRETO NÚMERO 349 DE 2022
	por el cual se designa gobernadora ad hoc para el departamento de Casanare.

	DECRETO NÚMERO 350 DE 2022
	por el cual se designa gobernadora ad hoc para el departamento de Bolívar.

	DECRETO NÚMERO 351 DE 2022
	por el cual se designa alcaldesa ad hoc del municipio de Yopal, departamento de Casanare.

	DECRETO NÚMERO 352 DE 2022
	por el cual se designa gobernador ad hoc para el departamento de Sucre.



	Ministerio de Hacienda
 y Crédito Público 
	RESOLUCIÓN NÚMERO 0593 DE 2022
	por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación discrim
	RESOLUCIÓN NÚMERO 0594 DE 2022
	por la cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos de Inversión del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2022.



	Ministerio de Salud 
y Protección Social
	RESOLUCIÓN NÚMERO 00000391 DE 2022
	por la cual se definen las condiciones y la estructura de datos para el reporte de la información de las personas que no cuentan con un documento de identidad expedido por el Estado colombiano y de las personas que transitan en zona fronteriza, para benef
	CIRCULAR EXTERNA NÚMERO 00000014 DE 2022


	Departamento Administrativo para la Prosperidad Social
	RESOLUCIÓN número 03190 de 2021
	por la cual se efectúa un nombramiento ordinario.
	RESOLUCIÓN NÚMERO 03191 DE 2021
	por la cual se efectúa un nombramiento ordinario.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 00039 DE 2022
	por la cual se efectúa un nombramiento ordinario.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 00041 DE 2022
	por la cual se efectúa un nombramiento ordinario.

	RESOLUCIón NÚMERO 00148 DE 2022
	por el cual se efectúa un nombramiento ordinario.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 00189 DE 2022
	por la cual se efectúa un nombramiento ordinario.

	Resolución número 00215 de 2022
	por la cual se efectúa un nombramiento ordinario.

	Resolución número 00436 DE 2022
	por la cual se adiciona el Manual de Funciones y de Competencias Laborales del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 00432 DE 2022
	por medio de la cual se ordena el pago de las transferencias monetarias no condicionadas a los hogares beneficiarios del programa Ingreso Solidario incluidos financieramente de los pagos XXIV y XXV de 2022 correspondiente a los meses de marzo y abril, en 



	Superintendencias
	Superintendencia de Notariado y Registro
	La Superintendencia de Notariado y Registro,
	HACE SABER QUE:
	El señor Arnoldo Cortés González (q.e.p.d.) quien se identificaba en vida con la cédula de ciudadanía número 14269398 y desempeñaba el cargo de Registrador Seccional de Instrumentos Públicos de la planta global de la Superintendencia de Notariado y Regist
	La Superintendencia de Notariado y Registro,
	HACE SABER QUE:

	El señor Rafael Alfonso de la Aspriella de la Aspriella (q.e.p.d.) quien se identificaba en vida con la cédula de ciudadanía número 15041804 y desempeñaba el cargo de Registrador Seccional de Instrumentos Públicos de la planta global de la Superintendenci




	Unidades Administrativas Especiales
	Instituto Nacional de Metrología
	RESOLUCIÓN NÚMERO 094 DE 2022
	por la cual se aclara la Resolución número 027 del 19 de enero de 2022 Por medio de la cual se fijan las tasas que por los servicios de metrología presta el Instituto Nacional de Metrología (INM) vigencia 2022.


	Comisión de Regulación de Energía y Gas
	RESOLUCIÓN número 101 001 DE 2022
	por la cual se establecen las condiciones para la implementación de la infraestructura de medición avanzada en el SIN.


	Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales
	Unidad Administrativa Especial de Pensiones
	La Subdirectora de Prestaciones Económicas
	HACE SABER:
	Que la señora Cristina Sánchez de Mosquera (q.e.p.d.) quien se identificó con cédula de ciudadanía 20050171 pensionada sustituta de la Empresa de Licores de Cundinamarca, falleció el día 23 de septiembre de 2021, y a reclamar la mesada causada y no cobrad




	Establecimientos Públicos
	Instituto Geográfico “Agustín Codazzi”
	Resolución número 381 de 2022
	por la cual se da por terminado unilateralmente el periodo de empalme con el municipio de El Espinal-Tolima, y fijan otras disposiciones.



	Varios
	Registraduría Nacional del Estado Civil
	RESOLUCIÓN Número 6500 de 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento del Amazonas.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6498 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Arauca.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6499 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Antioquia.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6497 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento del Atlántico.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6472 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el Departamento de Bolívar.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6496 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Boyacá.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6495 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Caldas.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6494 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento del Caquetá.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6493 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento del Casanare.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6492 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Cauca.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6491 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento del Cesar.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6489 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento del Chocó.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6471 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Córdoba.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6490 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Cundinamarca.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6488 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Guainía.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6487 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento del Guaviare.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6486 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento del Huila.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6485 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de La Guajira.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6484 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Magdalena.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6483 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento del Meta.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6482 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Nariño.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6481 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Norte de Santander.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6479 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Quindío.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6480 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Putumayo.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6478 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Risaralda.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6473 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Santander.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6477 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Sucre.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6476 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Tolima.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6474 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Vichada.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6475 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Vaupés.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6470 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento del Valle del Cauca.


	Carllantas S.A.S.
	PROCESO DE REORGANIZACIÓN: Informamos a todos los empleados, entidades estatales, Instituciones Financieras, accionistas, acreedores y a la comunidad en general que

	Sociedad Cirugía Ocular
	“Se les informa a todos los usuarios que fueron atendidos por la IPS ANGIOGRAFÍA DIGITAL SAS con NIT 830096175-3 antes del año 2020 que sus historias clínicas reposarán en los archivos de la IPS SOCIEDAD DE CIRUGÍA OCULAR con NIT 800231602-7, dirección ca







